住民票の写し等交付請求書 【郵 送 用】

                             平成 ●● 年 ● 月 ● 日

静岡県賀茂郡河津町長 様

下記のとおり、手数料として定額小為替  200  円、返信用封筒(切手  82   円)を

同封のうえ請求します。

⑤何か記載しておくべきことがあれば書いてください。
  (例:○○市から河津町までの住所がつながるもの)

＊偽りその他不正の手段により交付を受けたときは、10 万円以下の過料に処せられることがあります｡

(住民基本台帳法第 50 条)

請求者

住 所
〒413-0504

静岡県賀茂郡河津町田中２１２番地の２

ふりがな

氏 名 河津 花子        ○印
電話番号

090-1234-XXXX
昼間の連絡先(自宅・勤務先)

請求する証明との関係
本人 ・ 世帯主 ・ 世帯員 ・ その他（              ）

＊「その他」の場合は原則、委任状が必要になります。

①

必要とす

る住民票

住 所  静岡県賀茂郡河津町田中２１２番地の２

 ふりがな 生年月日

世 帯 主
 河津 太郎

明・大・○昭 ・平

38 年  2 月 XX 日生

世帯の一部の
とき、世帯の
中で必要な人

ふりがな 生年月日

河津 花子 明・大・○昭 ・平
10 年  4 月 XX 日生

②何が必要ですか(番号を○で囲んでください) 通   数

住民票の写し

（各 200 円）

１ 世 帯 全 員 の 写 し  (謄 本 )    通

２ 世 帯 の 一 部 の 写 し (抄 本 )    １  通

３ 除 票（ 除かれた住民票 ※抄本のみ ）  通

記載事項証明

（各 200 円）

４ 本人のみ 通

必要な事項を○で囲んでください。（指定がない場合は住所と氏名のみ証明します。）

生年月日・性別・続柄・世帯主名・本籍・筆頭者・その他（         ）

※提出先指定の書式がある場合は内容を記入の上、送付してください。

③住民票は、本籍・続柄は原則として、省略されます。(住所･氏名･生年月日･性別のみ記載)

        表示が必要な場合はチェックしてください。

         ☑ 本籍・続柄を記載する

例：運転免許証の取得･パスポートの申請に使用する場合は本籍の表示が必要になります。

  請求理由 (使いみち、提出先等をできるだけ具体的に書いてください。)

運転免許証申請のため

河
津